АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________                                                                             № _____
ст-ца Незамаевская

О реализации  требований законодательства в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей муниципальных учреждений Незамаевского сельского поселения Павловского района и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах,                        об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь уставом Незамаевского сельского поселения Павловского района,                               п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить положение о предоставлении руководителями муниципальных учреждений Незамаевского сельского поселения Павловского района и гражданами, поступающими на должности руководителей этих муниципальных учреждений, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования  Павловский район на странице Незамаевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Незамаевского сельского

поселения Павловского района                                                            С.А.Левченко

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

  к постановлению администрации

   Незамаевского сельского поселения

  Павловского района

  от _________________ г.  № _____
ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении руководителями муниципальных учреждений Незамаевского сельского поселения Павловского района и гражданами, поступающими на должности руководителей этих муниципальных учреждений, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Настоящим Положением определяется порядок предоставления гражданами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений Незамаевского сельского поселения Павловского района (далее - муниципальных учреждений), и руководителями этих муниципальных учреждений сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.

2. В настоящем Положении под муниципальным учреждением понимается муниципальное учреждение, в отношении которого функции и полномочия учредителя от имени Незамаевского сельского поселения Павловского района осуществляет администрация Незамаевского сельского поселения Павловского района.

3. Обязанность предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на гражданина, поступающего на должность руководителя муниципального учреждения, и на руководителя муниципального учреждения.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются по утверждаемой форме справок:

а) гражданами - при поступлении на должность руководителя муниципального учреждения;

б) руководителями муниципальных учреждений - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

5. Гражданин при поступлении на должность руководителя муниципального учреждения предоставляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем

ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения.

6. Руководитель муниципального учреждения предоставляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
6.1. Руководители муниципальных учреждений Незамаевского сельского поселения Павловского района и граждане, поступающие на должности руководителей муниципальных учреждений, предоставляют сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, по форме справки, утвержденной настоящим Указом, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются лицу, ответственному за кадровую работу в администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района.

8. В случае если гражданин или руководитель муниципального учреждения обнаружили, что в предоставленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе предоставить уточненные сведения в порядке, установленном пунктами 4 и 7 настоящего Положения.

Уточненные сведения, предоставленные не позднее трех месяцев после истечения срока, указанного в подпункте «б» пункта 4 настоящего Положения, не считаются предоставленными с нарушением срока.

9. В случае непредставления по объективным причинам руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, данный факт подлежит рассмотрению на  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Незамаевского сельского поселения Павловского района и урегулированию конфликта интересов.
10. Непредставление гражданином при поступлении на государственную или муниципальную службу, на должность руководителя муниципального учреждения представителю работодателя сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на государственную или муниципальную службу, на должность руководителя муниципального учреждения.
11. Невыполнение гражданином или лицом требований о предоставлении сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, является правонарушением, влекущим освобождение его от замещаемой должности руководителя муниципального учреждения, в том числе от должностей муниципальной службы.
10. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных в соответствии с настоящим Положением, гражданином и руководителем муниципального учреждения, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленные в соответствии с настоящим Положением, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу руководителя муниципального учреждения.

В случае если гражданин не назначен на должность руководителя муниципального учреждения, эти справки возвращаются ему по письменному заявлению вместе с другими документами.
Глава Незамаевского сельского

поселения Павловского района                                                           С.А. Левченко